
  

 

    
 

V Praze dne 12. prosince 2022 

č. j.: UKPF/591295/2022 

 

1 

Zápis z 34. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 12. prosince 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Hanrdlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o konání 3. zasedání RKR dne 12. prosince 2022. 

1.2. Kolegium děkana souhlasí s nominací dvou monografií na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou 

literaturu za rok 2022 udělovanou Nadací Český literární fond společně s Nadáním Josefa, 

Marie a Zdeňky Hlávkových. Jde o tyto publikace: Právo na Hedvábné cestě prof. Tomáška 

a Příběh československé ústavy 1920 prof. Kuklíka. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo opatření děkana o poskytování příspěvku 

na stravování (stravenkový paušál), který bude zaveden na fakultě od 1. ledna 2023. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že dne 12. prosince 2022 byla podepsána smlouva o dílo 

s názvem "Zhotovitel projektové dokumentace akce UK – PF Oprava fasády a oken – 

2.část“. 

2.3. Kolegium děkana se zabývalo teplotou v budově a konstatovalo, že teplota v některých 

částech budovy je příliš nízká a pověřilo tajemníka fakulty řešením, neboť je třeba zajistit, 

aby teplota byla dostatečná, a to i přes zvýšené náklady. V případě nedostatečné teploty 

v místnostech je možné se obracet na provozní oddělení (p. Kovář, l. 340). 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. SČP VŠEHRD 

Proč platíme tolik za elektřinu a plyn? Aneb energetická krize z pohledu práva, datum 

konání: 14. 12. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 220 

2.4.2. student P. Linzer 

Setkání SKAS PF UK, datum konání: 18. 12. 2022 (od 9:30 do 15:30), m. č. 38 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš informoval o úspěšném průběhu Mikulášské akce pro děti a vnoučata 

zaměstnanců a studentů. Kolegium děkana děkuje týmu organizátorů z oddělení komunikace 



2 

a vnějších vztahů v čele s Mgr. Frnochovou i nadpřirozeným postavám z akademické obce 

fakulty (Mikuláš, čert, anděl). Vzhledem k pozitivním ohlasům ze strany účastníků se bude 

akce v podobném formátu opakovat také příští rok. 

3.2. Proděkan Antoš informoval o výsledku nedávné kontroly činnosti akreditované vzdělávací 

instituce a uskutečňování akreditovaných vzdělávacích programů určených pro úředníky 

územních samosprávných celků, které fakulta pořádá v rámci Juridika. Kolegium děkana 

souhlasí s učiněnými závěry včetně nově přijatých pravidel pro realizaci akreditovaných 

vzdělávacích programů. 

3.3. Kolegium děkana vzalo na vědomí informaci o tom, že na fakultě v pěti setkáních probíhá 

Street Law Univerzita, které se účastní 115 studentek a studentů středních škol. Kolegium 

oceňuje přínos pro propagaci fakulty vůči uchazečům o studium a děkuje za organizaci týmu 

Street Law v čele s Mgr. Vanýskovou z Katedry právních dovedností a Bc. Vařekové 

z oddělení komunikace a vnějších vztahů. 

 

4. Zahraniční vztahy 

4.1. Návrh na jmenování prof. Maxe Hilarieho (NYU Prague) hostujícím profesorem na Katedře 

mezinárodního práva, který Vědecká rada PF UK schválila na svém zasedání dne 1. prosince 

2022, bude postoupen RUK k dalšímu řízení. Proděkanka Pfeiffer informovala, že agenda 

hostujících profesorů na PF UK bude s ohledem na potřebu jednotné správy a evidence 

nadále administrována zahraničním oddělením. 

4.2. Kolegium děkana schválilo přiznání jednoho stipendia ve výši 30.000,- Kč ze Stipendijního 

fondu PF UK na podporu zahraničního studijního výjezdu v rámci meziuniverzitních smluv 

v letním semestru 2022/2023. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


